

### نیش جامعه

سختگویی اورژانس کشور خبر داد

**۲۹ مصدوم**

**در زلزله ۶/۲ ریشتری کرمان**



سختگویی اورژانس کشور با بیان اینکه آمار مصدومان زمین‌لرزه ۶/۲ ریشتری در همدک کرمان به ۱۸ نفر رسیده است، گفت: تاکنون ۱۹ پس‌لرزه این منطقه را لرزانده است. مجتبی خالدی در گفت‌وگو با فارس، در ارتباط با وقوع زمین‌لرزه ۶/۲ ریشتری روز گذشته در همدک کرمان، گفت: تا این لحظه ۱۹ پس‌لرزه در این منطقه رخ داده و تیم‌های ارزیاب اورژانس ۱۲ روستا را مورد ارزیابی قرار دادند. وی افزود: طی ارزیابی‌ها تاکنون ۱۸ نفر بر اثر این زمین‌لرزه مصدوم شده‌اند که توسط نیروهای اورژانس به بیمارستان علی بن ابیطالب(ع)، شهید باهنر و پیامبران کرمان انتقال یافته‌اند. سختگویی اورژانس کشور خاطر‌نشان کرد: منازل قدیمی در ۷ روستا دچار آسیب شده‌ولی خوشبختانه این زمین‌لرزه تلفات جانی به همراه نداشته است. گفتنی است طبق آخرین آمار اعلام شده، براساس اظهارات رئیس اورژانس استان کرمان تعداد مصدومان زلزله به ۲۹ نفر رسیده است.

### ثبت‌نام ۱۵۰ هزار نفر

**در طرح معافیت خدمت**



جانشین سازمان نظام وظیفه عمومی ناجا با اعلام این مطلب که محدودیت سنی برای ثبت‌نام در طرح معافیت و کسری خدمت ایثارگران وجود ندارد، از ثبت‌نام ۱۵۰ هزار نفر در این طرح خبر داد. سردار ابراهیم کربعی، جانشین سازمان نظام وظیفه عمومی ناجا در گفت‌وگو با فارس، درباره آخرین آمار ثبت‌نام در طرح معافیت و کسری خدمت ایثارگران، اظهار داشت: تا این لحظه بیش از ۱۵۰ هزار نفر در این طرح ثبت‌نام کرده‌اند. وی به مراجعان توصیه کرد: صبر و حوصله بیشتری به خرج داده تا کار ثبت‌نام در دفاتر بومی انجام شود. این مقام ارشد ناجا گفت: بعد از ثبت‌نام در مدت یک ماه بررسی‌های لازم انجام شده و ۲۰ هزار نفر از افرادی که امسال مشمول کسری خدمت و معافیت می‌شوند، معرفی خواهند شد. جانشین سازمان نظام وظیفه عمومی ناجا با اعلام این مطلب که ثبت‌نام این طرح تا ۱۰ دی‌ماه ادامه خواهد داشت، گفت: در بازه زمانی باقیمانده، آزادگان و جانبازانی که ثبت‌نام نکرده‌اند نیز می‌توانند برای ثبت‌نام به دفاتر پلیس ۱۰۰ مراجعه کنند. وی خاطر‌نشان کرد: همه ایثارگران چه کسانی که فرزندان‌شان مشمول هستند و چه کسانی که فرزندان‌شان در سال‌های آتی مشمول می‌شوند، بدون در نظر گرفتن سن فرزندان‌شان، برای ثبت‌نام به دفاتر پلیس ۱۰۰ مراجعه کنند.

### مجرور در آتش‌سوزی هتل زائران در نجف



سازمان حج و زیارت در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: در آتش‌سوزی هتل زائران ایرانی در نجف فقط ۴ زائر مجروح شدند. به گزارش «وطن‌امروز»، سازمان حج و زیارت درباره حادثه آتش‌سوزی در یکی از هتل‌های شهر نجف طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد: حادثه ساعت ۲ بامداد در شارع‌المَدینه در هتل قبطان نجف اشرف رخ داد و خوشبختانه هیچگونه تلفات جانی در بر نداشت. بر همین اساس ۱۵۰ زائر از شهرهای ایزده و شهرکرد در این هتل مستقر بودند که از این تعداد ۸۵ درصد را زنان تشکیل می‌دادند که در این حادثه تنها ۴ نفر مصدوم شده‌اند، در حالی که در برخی رسانه‌ها از مصدومیت ۴۰ نفر خبر داده‌اند. براساس گزارش کارشناسان امر، آتش‌سوزی یادشده به دلیل فرسودگی و اتصال اسپیت گرمایشی دیواری در طبقه دوم هتل رخ داده است. به گفته مسؤولان امر، هم‌اکنون همه زائران به هتل ریحانه‌المصطفی منتقل شده‌اند و جای هیچگونه نگرانی نیست.

**گروه اجتماعی:** در شرایطی بودجه سال آینده کشور

به مجلس رفته است که بودجه ایمن‌سازی مدارس تخریبی و فرسوده به جای افزایش، با کاهش ۳۵ درصدی مواجه شده است و این نشان می‌دهد اهتمامی برای ایمن‌سازی مدارس وجود ندارد. به گزارش فارس، بودجه سالانه کل کشور در سال ۱۳۹۷ روز ۱۹ آذرماه توسط رئیس‌جمهور به رئیس مجلس شورای اسلامی تقدیم شد. اما یکی از نکات مهم بودجه کل کشور در سال آینده به حوزه آموزش‌وپرورش و همچنین نوسازی مدارس کشور ارتباط دارد.

### بودجه ۲۵ هزار میلیاردی آموزش‌وپرورش

دولت برای وزارت آموزش وپرورش در لایحه بودجه سال ۹۷ اعتباری ۹۷ معادل ۳۵ هزار و ۹۸۴ میلیارد و ۷۰۴ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان اختصاص داده است. بودجه استانی آموزش‌وپرورش در سال ۹۷ نیز ۳۳ هزار میلیارد و ۱۵۳ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان است که برای اعتبارات اجرائی این وزارتخانه ۲ هزار و ۸۳۱ میلیارد و ۳۰۴ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان اختصاص داده شده تا رقم بودجه به همان ۳۵ هزار میلیارد تومان برسد. نکته حائز اهمیت در این بین، کاهش محسوس و چشمگیر بودجه نوسازی مدارس است. نوسازی مدارس در تمام ارکان و در تمام استان‌ها، ساخت فضاهای آموزشی جدید، تکمیل فضاهای آموزشی نیمه‌تمام، تخریب و بازسازی فضای مورد نیاز

فرماندار قصرشیرین:

## ۹۰ درصد زلزله‌زدگان زیر چادر زندگی می‌کنند

**گروه اجتماعی:**فرماندار قصرشیرین گفت: با گذشت یک ماه از زلزله ۷/۳ ریشتری، بیش از ۹۰ درصد مردم قصرشیرین هنوز زیر چادر زندگی می‌کنند. فرامرز اکبری در گفت و گو با ایسنا، اظهار داشت: ۹۰ درصد

مردم شهری و روستایی قصرشیرین یعنی چیزی حدود ۵ تا ۶ هزار خانوار هنوز زیر چادرها زندگی می‌کنند و به دلیل پس‌لرزه‌هایی که هر شب می‌آید هنوز به

خانه‌های‌شان بازنگشته‌اند.وی با اشاره به اینکه نزدیک به هزار منزل روستایی و ۴ هزار منزل شهری در جریان این زلزله در قصرشیرین آسیب دیده، تأکید کرد: ۳۵ درصد منازل روستایی و ۱۰ درصد منازل شهری بر اساس ارزیابی‌ای که تاکنون انجام شده تخریبی است. فرماندار قصرشیرین از آغاز کار بازسازی روستاها خبر داد و افزود: خاکبرداری و پی‌کنی حدود ۱۰۰ خانه روستایی انجام شده است. اکبری تعداد افرادی که تاکنون



اکبری با بیان اینکه هیچ مدرسه‌ای نداریم که پس از زلزله بازگشایی نشده باشد، خاطر‌نشان کرد: مردم مشکل خاصی برای حمام و سرویس بهداشتی هم ندارند، زیرا اکثر آنها چادرها را در نزدیکی خانه‌های‌شان برپا کرده‌اند. فرماندار قصرشیرین مهم‌ترین مشکل کنونی مردم را زندگی زیر چادر و سختی‌های آن اعلام کرد و گفت: به علاوه بیکاری، بسته بودن مرز و نداشتن درآمد هم به مردم فشار می‌آورد.

**بودجه نوسازی مدارس فرسوده با کاهش ۳۵ درصدی مواجه شد**

# آب رفتن اعتبار ایمن‌سازی مدارس!



و فرسوده، مقاوم‌سازی فضاهای آموزشی دارای استحکام اندک، تجهیز مدارس به اقلام مورد نیاز، استانداردهای سیستم‌های گرمایشی و سرمایشی مدارس و همچنین تعمیر و نگهداری تمام ساختمان‌های آموزش‌وپرورش در سراسر کشور را بر عهده دارد. مأموریت اصلی نوسازی مدارس، فعالیت‌های عمرانی در حوزه تعلیم و

**اعتبارات مربوط به «تخریب و بازسازی» و «مقاوم‌سازی» مدارس فرسوده بدون استحکام در سال ۱۳۹۶ معادل ۵۸۵ میلیارد تومان بود، این در حالی است که این اعتبار ۲۷۶ میلیارد تومان کاهش یافته است**

شرایطی که نیاز است دولت توجه جدی به موضوع عمرانی آموزش‌وپرورش داشته باشد،

بودجه این سازمان بسیار مهم و حساس را به طور چشمگیری کاهش داده است.

### کاهش ۳۵ درصدی اعتبارات ایمن‌سازی

اعتبارات مربوط به «تخریب و بازسازی» و «مقاوم سازی» مدارس فرسوده و بدون استحکام در سال ۱۳۹۶ معادل ۵۸۵ میلیارد تومان بود، این در حالی است که این اعتبار در سال ۱۳۹۷ وجود ۳۷۶ میلیارد تومان کاهش یافته است و این یعنی ۳۵/۵ درصد از اعتبارات مربوط به مدارس فرسوده کاهش چشمگیر داشته است. همچنین، اعتبارات مربوط به تکمیل فضاهای آموزشی نیمه‌تمام که ۵۰ درصد آن را خیران تأمین کرده‌اند، از ۲۱۸/۵ میلیارد تومان در سال ۱۳۹۶ به ۱۴۲ میلیارد تومان در بودجه سال ۱۳۹۷ کاهش یافته که یعنی ۳۵/۱ درصد از این اعتبارات نیز کاهش چشمگیر داشته است. این موضوع نشان می‌دهد اهتمام چندانی به فضاهای ایمن برای تحصیل دانش‌آموزان وجود ندارد و اساساً برنامه‌ای درباره توجه به برچیده شدن فضاهای نامین و فرسوده مطابق بودجه سال ۹۷ وجود ندارد. البته بودجه ۳ میلیارد دلاری که برای برنامه ششم توسعه در جهت ایمن‌سازی مدارس مصوب شده است، هنوز تأمین اعتبار نشده و گفته می‌شود «صندوق ذخیره ارزی»، «منابع عمومی دولت» و «کاهش یک درصد هزینه‌های شرکت‌ها، بانک‌ها و بیمه‌های وابسته به دولت» امکان چنین استفاده‌ای را ندارد.

**رئیس پلیس راهور ناجا:**

## افزایش درآمد از محل «جرایم» پیشنهاد پلیس نبود

قانون رخ نخواهد داد. رئیس پلیس راهور ناجا تأکید کرد: پلیس به هیچ وجه به دنبال افزایش جرمه کردن رانندگان نیست و ما تنها به دنبال ایمنی تردد در معابر هستیم و اگر از امکانات و تجهیزات جدید برای جلوگیری از تخلفات



استفاده می‌شود، استفاده از این امکانات برای ایمنی، در رفت و آمد رانندگان، عابران پیاده و سرنشینان خودروهاست. وی در پاسخ به این سوال که آیا پیشنهاد افزایش درآمد دولت از محل جرایم رانندگی در سال ۹۷ و افزایش ۲۰۰ میلیارد تومانی درآمد دولت از این محل طی سال آینده، در پاسخ به این سوال که آیا پلیس برنامه‌ای برای سختگیرانه‌تر کردن اجرائی قوانین و افزایش جرمه کردن خودروها با توجه به این لایحه دارد یا خیر، اظهار کرد: ما بر اساس همان روش‌های سال‌های قبل اعمال قانون خواهیم کرد و تغییری در روش‌های پلیس برای اعمال

شده است.

### رئیس‌جمهور معافیت‌کند

پیش از این نیز سختگویی کمیسیون شوراها از رئیس‌جمهور خواست با تذکری به سازمان حفاظت محیط‌زیست مانع انتقال آب کارون به باغات پسته رفسنجان شود. اصغر سلیمی در نشست علنی روز چهارشنبه، ۸ آذرماه مجلس شورای اسلامی در تذکر شفاهی با انتقاد از عملکرد دولت گفت: متأسفانه سخن از انتقال آب از سرشاخه‌های کارون به دشت رفسنجان برای تعادل‌بخشی باغات پسته با چراج سبز محیط‌زیست می‌شود. نماینده مردم سمریم در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: دولتی که با شعار محیط‌زیست بر سر کار آمده نباید با طرح‌هایی موافقت کند که منجر به افزایش خشکسالی و ضرر به کشاورزان سمریمی می‌شود، این طرح با ۶۲۷ کیلومتر خط انتقال و ۶۷ کیلومتر تونل از سطح‌زیرین شهرستان سمریم عبور می‌کند تا منجر به بهبود وضعیت باغات پسته رفسنجان شود.

### ۲۰۰۰میلیمتر متوسط تبخیر سالانه خوزستان

این‌نامه محرمانه کلاتری در حالی است که معاون مطالعات پایه و طرح‌های جامع منابع آب سازمان آب و برق خوزستان درباره وضعیت آب در این استان، گفت: مقوله کمبود آب در مناطق خشک و نیمه‌خشک مانند خوزستان، یکی از فاکتورهای محدودکننده در بخش‌های مختلف مصارف آبی و کشاورزی است. هوشنگ حسونی‌زاده در همایش مدیریت فصلی منابع آب خوزستان گفت: ما حتماً به نامه آقای کلاتری، رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست مبنی بر وجود آب مازاد در خوزستان و بااماع بودن انتقال آب از این استان، واکنش نشان می‌دهیم. وی با اعتقاد به اینکه این نامه نشان داد به صورت هدفمند و سازمان‌یافته به مردم خوزستان آسیب می‌زنند، مدعی شد: آب خوزستان را برای نقریحات آبی، باغداری، کشاورزی و صنعت فولاد، پتروشیمی و… می‌برند. خادمی بیان کرد: تالاب‌های هورالعظیم، شادگان و میانگران همه خشک شده و منبعی برای وقوع پدیده ریزگردها در استان خوزستان مختلف کشاورزی را شاهد نباشیم.

### ارژانیهای

### آزیر

وزارت آموزش‌وپرورش اعلام کرد

**جان‌باختن ۴ دانش‌آموزان**

**در تصادف اردوی دانش‌آموزی**



بر اساس اعلام وزارت آموزش‌وپرورش در سناحه تصادف اردوی دانش‌آموزی در محور سوسنگرد ۴ دانش‌آموز جان‌باختند. به گزارش «وطن امروز»، وزارت آموزش و پرورش طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد: با کمال تأسف، طی سناحه تصادف در اردوی دانش‌آموزی به مقصد خرمشهر تعداد ۴ نفر از دانش‌آموزان عزیزمان جان باختند. بر اساس اعلام وزارت آموزش‌وپرورش سناحه تصادف اردوی دانش‌آموزان در محور سوسنگرد اتفاق افتاده است و تاکنون جان باختن ۴ دانش‌آموز قطعی است. این سناحه مربوط به اردوی دانش‌آموزان دختر شهرستان نظرآباد استان البرز بوده است. گفته می‌شود احتمال افزایش تلفات در تصادف اتوبوس دانش‌آموزی وجود دارد. در همین راستا رئیس پلیس راه راهور ناجا گفت: برخورد اتوبوس حامل دانش‌آموزان دختر با وات ۸ کشته و ۴۰ مجروح سطحی و غیرسطحی بر جا گذاشت.

### اواي شهر

**افزایش آلودگی هوا در ۶ کلانشهر**



مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سازمان هواشناسی کشور با بیان اینکه سامانه بارشی جدید از آخر هفته وارد کشور می‌شود، گفت: طی ۴۸ ساعت آینده ۶ کلانشهر کشور با افزایش غلظت آلاینده‌های جوی و کاهش کیفیت هوا مواجه خواهند شد. احد وظیفه در گفت‌وگو با تسنیم، درباره وضعیت جوی روزهای آینده کشور اظهار کرد: طی ۲ روز آینده غالب نقاط کشور خواهند شد. وی ادامه داد: طی همین مدت به سبب پایداری جو و سکون نسبی هوا شاهد انباشت تدریجی آلاینده‌های جوی و کاهش کیفیت هوا در شهرهای صنعتی و پرجمعیت بویژه تهران، کرج، اراک، قزوین، تبریز و اصفهان خواهیم بود. وظیفه با بیان اینکه طی ۲ روز آتی احتمال وقوع گردوخاک در شرق کشور وجود دارد، گفت: به سبب افزایش سرعت باد در شرق کشور، احتمال وقوع گرد و خاک در برخی نقاط استان‌های سیستان و بلوچستان، کرمان، خراسان جنوبی و بزد دور از انتظار نخواهد بود. وی همچنین از نفوذ سامانه بارشی در روزهای آخر هفته به کشور خبر داد و گفت: این سامانه بارشی اواخر روز پنجشنبه وارد کشور خواهد شد.

### سلامت

**افزایش ۱۳ درصدی**

**مالیات بر سیگار**

نایبرئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس گفت: افزایش ۱۳ درصدی مالیات بر سیگار اقدام مناسبی است اما می‌تلبد قیمت خردفروشی مبادی اخذ مالیات سیگار قرار گیرد. محمدحسین قربانی در گفت‌وگو با خانه ملت، در رابطه با افزایش ۱۳ درصدی مالیات سیگار در لایحه بودجه ۹۷، گفت: افزایش ۱۳ درصدی اقدام درستی است اما با توجه به اینکه اخذ مالیات عوارض مهم‌ترین مؤلفه پیشگیری از مصرف مواد دخانی در دنیا و تمام کشورهای توسعه‌یافته و در حال توسعه است، بهتر بود افزایش بیشتری می‌یافت. نماینده مردم آستانه‌اشرفیه در مجلس با بیان اینکه ایران بعد از افغانستان در خاورمیانه کمترین نرخ مالیات بر سیگار را دارد، افزود: در بودجه سال ۹۵ تلاش کردیم مالیات مواد دخانی در ۳ ردیف تولید داخلی، تولید مشترک و تولید با برند و سرمایه‌گذاری خارجی را به ۳۰،۲۰ و ۴۰ درصد افزایش دهیم اما متأسفانه در بودجه سال ۹۶ و لایحه برنامه ششم نتوانستیم حتی انتظارات قوانینی را که خود مصوب کردیم برآورده کنیم. وی با یادآوری اینکه شرکت‌های خارجی سالانه ۴۸ هزار میلیارد تومان از طریق تولید دخانیات در کشور درآمد دارند، تصریح کرد: این شرکت‌ها از نیروی کل ارزان بهره می‌برند و از سبویی بازار مصرف مناسبی را در اختیار این شرکت‌ها قرار داده‌ایم و کمترین مالیات را نیز از آنها اخذ می‌کنیم که این موضوع در هیچ کشوری مسبوق به سابقه نیست. نایبرئیس کمیسیون بهداشت تصریح کرد: در کشور مالیات اخذشده از سیگار بر مبنای قیمت کارخانه است، در حالی که اگر قیمت خردفروشی مبنای قرار گیرد، از این مسیر می‌توان حدود ۴ هزار میلیارد تومان مالیات اخذ کرد.